ПРОТОКОЛ
Совета Некоммерческого партнерства «Строители Урала»

(далее -  Совет Партнерства)
07.05.2015 г. № 11/15

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская. 123
Председатель Совета Партнерства - Петрова Т.А.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Партнерства.
Срок представления опросных листов до 10-00 07.05.2015 г.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Партнерства Петровой Т.А. от

05.05.2015 г. № 01-15/433 (согласно пункту 7.4 Положения о Совете саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала») в соответствии с
утвержденным графиком заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Партнерства в исполнительный орган НП «Строители Урала»
не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из пяти членов Совета
Партнерства направили заполненные и подписанные опросные листы четверо, кворум для
принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О добровольном прекращении членства в саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

2. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

3. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.

4. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».

5. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении Общества с
ограниченной ответственностью «Рос-Билдинг» на основании решения Дисциплинарной
комиссии саморегулируемой организации НП «Строители Урала» от 28.04.2015 г. № 9Д/15.

6. Об исключении Общества с ограниченной ответственностью «Рос-Билдинг» из
членов саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в
саморегулируемой организации НП «Строители Урала» юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей.

На основании поступивших заявлений о добровольном выходе из членов Партнерства в
соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации (далее ГрК РФ) прекращено членство в саморегулируемой организации
Некоммерческом партнерстве «Строители Урала» и действие свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, следующих юридических лиц:

№
Дата прекращения

членства и действия
свидетельства

о допуске
Полное наименование ИНН/ОГРН

№
свидетельства

о допуске,
дата выдачи

1. 23.04.2015 Общество с ограниченной
ответственностью

«Фасадные системы
Тюмени»

7204183228/
1127232049735

12720859-00,
19.12.2012

2. 27.04.2015 Общество с ограниченной
ответственностью
«Стройпрогресс»

7226005116/
1107232032104

12720695-01,
07.12.2012

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, подавших заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации
НП «Строители Урала».

Поступило заявление о вступлении в члены Партнерства от ОАО «Заводоуковский
машиностроительный завод», представлен необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства,
следующее юридическое лицо:

№ Полное наименование ИНН/ ОГРН Адрес (место
нахождения)

1. Открытое акционерное общество
«Заводоуковский машиностроительный
завод»

7215003974/
1027201593407

627144, Тюменская
область, г. Заводоуковск,

ул. Заводская, д. 1 А

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выдаче членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом НП «Строители
Урала» (протокол от 06.05.2015 г. № 10К/15), на основании акта проверки принятый член
Партнерства ОАО «Заводоуковский машиностроительный завод» соответствует требованиям к
выдаче свидетельств о допуске.
РЕШИЛИ:

Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч)
рублей и планирующему осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1 . Открытое акционерное общество
«Заводоуковский машиностроительный завод»

7215003974 15720929-
07052015-00

Итоги голосования:
2

«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации
НП «Строители Урала».

Поступили заявления от членов Партнерства о внесении изменений в свидетельства о
допуске. В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом НП «Строители
Урала» (протокол от 06.05.2015 г. № 10К/15), на основании актов проверок члены Партнерства
соответствуют требованиям к выдаче свидетельств о допуске.
РЕШИЛИ:

4Л. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Химмонтаж»

5920022332 15590064-
25012010-05

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Авалон»

5907033222 15590157-
10022010-11

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Теплотехник»

5921004696 15590192-
03032010-04

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Т юменьнефгестрой»

7224038589 15720222-
28012010-08

5. Общество с ограниченной ответственностью
«Подъемные механизмы»

5904150062 15590505-
05052010-03

6. Общество с ограниченной ответственностью
«СТРОЙСЕТЬ»

8904033452 15890805-
18012012-01

7. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительное управление»

8107010408 15590899-
25122013-02

4.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от
20.06.2012 г. № 12720378-06 в связи с реорганизацией путем преобразования Закрытого
акционерного общества «Тюменьгазстройсервис» (ИНН 7204067983, ОГРН 1027200835001) в
Общество с ограниченной ответственностью «Тюменьгазстройсервис» (ИНН 7203336792,
ОГРН 1157232010264):

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«Т юменьгазстройсервис »

7203336792 15720378-
10032010-07

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении меры дисциплинарного воздействия в
отношении Общества с ограниченной ответственностью «Рос-Билдинг» на основании решения
Дисциплинарной комиссии саморегулируемой организации НП «Строители Урала» от
28.04.2015 г. №9Д/15.

Дисциплинарной комиссией Партнерства (протокол от 28.04.2015 г. № 9Д/15)
рассмотрены факты нарушений Обществом с ограниченной ответственностью «Рос-Билдинг»
ИНН 5905226282 (далее ООО «Рос-Билдинг») Требований к выдаче свидетельств о допуске,
правил саморегулирования. В связи с выявленными нарушениями в соответствии с ч. 1, п. 3 ч.

3

2 ст. 55.15. ГрК РФ. п.5.3. Правил применения мер дисциплинарного воздействия НП
«Строители Урала» в отношении ООО «Рос-Билдинг» продлена мера дисциплинарного
воздействия -  приостановление действия свидетельства о допуске от 03.07.2012 г.
№ 12590089-03 в отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству, с
28.04.2015 г. по 07.05.2015 г.

В установленный срок ООО «Рос-Билдинг» нарушения Требований к выдаче
свидетельств о допуске, правил саморегулирования не устранило. Имеются основания для
применении в отношении ООО «Рос-Билдинг» меры дисциплинарного воздействия,
предусмотренной пунктом 4 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации -  прекращение действия свидетельства о допуске в отношении всех видов работ,
указанных в приложении к свидетельству.
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 1, пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3 части 15 статьи
55.8 Г'рК РФ прекратить действие свидетельства о допуске в отношении всех видов работ,
указанных в приложении к свидетельству, следующего члена саморегулируемой организации
НП «Строители Урала»:

№
п/п Наименование юридического лица ИНН

№ свидетельства
о допуске,

дата выдачи
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Рос-Билдинг»
5905226282 12590089-03

03.07.2012

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении Общества с ограниченной
ответственностью «Рос-Билдинг» из членов саморегулируемой организации НП «Строители
Урала».

Согласно части 16 статьи 55.8 ГрК РФ прекращение действия свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
влечет последствия, указанные в пункте 5 части 2 статьи 55.7, а именно, исключение из членов
Партнерства в связи с отсутствием свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Учитывая изложенное, имеются основания для исключения ООО «Рос-Билдинг» из
членов Партнерства.
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 16 статьи 55.8, пунктом 5 части 2 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации исключить из членов саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» следующее юридическое
лицо:

№
п/п Наименование юридического лица ИНН/ОГРН
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Рос-Билдинг»
5905226282/1035900848807

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова